
 

令和４年５月２７日 

保 護 者 様 

名張市立北中学校 

校 長  山 﨑 博 史 

 

 

体育祭の開催についてのお願い 

 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

さて、コロナ禍の中ではありますが、令和４年６月１６日（木）に感染拡大

防止の対策をした上で、密接・密集を避けた種目を中心とした体育祭を実施し

たいと考えています。 

  また例年、参観希望のお声をいただいておりましたが、今年度につきまし

ては生徒との直接の接触を避けるため、限られた場所からではございますが、

保護者の皆様にご参観いただき生徒たちの活動の様子を見ていただく予定を

しています。当日は PTA 本部役員の皆様に受付に立っていただきますので、

必ず受付をしていただき検温等のご協力をお願いします。ロータリー周辺は

生徒の行動地域となり通行不可となりますので、駐車につきましては裏門か

らお入りいただき、校舎裏、旧プレハブ跡地に駐車いただきますよう、宜し

くお願いします。ご参観エリアにつきましては、受付でご確認いただき、参

観可能エリア以外には立ち入らないようにご協力をお願いします。翌１７日

を予備日としておりますが、天候等の関係で２０日(月)以降まで順延となっ

た場合は参観は行わず、生徒のみの活動とさせていただきますのでご了承く

ださい。 

当日、咳、発熱等、風邪症状がある方につきましては、参観をひかえていた

だきますよう、ご理解、ご協力をお願いするとともに、今後の感染状況によっ

ては、急遽参観を中止させていただく場合もございますので、あらかじめご了

承いただきますよう、お願いいたします。 

 

※ 当日はバザー商品等の物品販売も行っていますので、お立ち寄りください。 


